

REGION
MAŁOPOLSKA
NSZZ

SOLIDARNOŚĆ

S) partner
grupa syndex

POROZUMIENIE

KRAKÓW, PAŹDZIERNIK 2 0 0 8 ROK

**Zarząd Regionu Małopolska Niezależnego
Samorządnego Związku Zawodowego
„SOLIDARNOŚĆ”**

z siedzibą

w Krakowie przy Placu Szczepańskim 5 reprezentowany przez

**Przewodniczącego Zarządu Regionu Małopolska
NSZZ „Solidarność” – Wojciecha Grzeszka**

oraz

S. Partner Spółka z o.o. z siedzibą w Warszawie, przy
ulicy Wspólnej 35 lok. 10 reprezentowana przez

Prezesa S. Partner - Katarzynę Szczepanik

podjęły wspólnie decyzję o nawiązaniu systematycznej
współpracy.

I. Przedmiot Porozumienia

Celem niniejszego Porozumienia jest uszczegółowienie i dookreślenie zasad współpracy tak, by była ona regularna, konstruktywna, skuteczna i satysfakcjonująca obie Strony.

Strony zgodnie uznają, iż współpraca oparta jest na zasadzie komplementarności z jednoczesnym zachowaniem niezależności każdej ze Stron.

II. Obszary współpracy

Strony zobowiązują się do rozwijania współpracy w następujących dziedzinach:

- Pogłębianie i umacnianie dialogu społecznego na poziomie Regionu Małopolska: w przedsiębiorstwach, w branżach, a także w instytucjach publicznych, gdzie związek ma swoich przedstawicieli;

9/4 25

- Rozwój praktyki odwoływania się do zewnętrznej i niezależnej ekspertyzy w działaniach przedstawicieli pracowników i związków zawodowych;
- Edukacja przedstawicieli pracowników oraz Członków Związku Zawodowego w kwestiach ekonomicznych, społecznych i dialogu społecznego.

III. Wzajemne zobowiązania

S. Partner zobowiązuje się dostarczać Związkowi Zawodowemu ekspertyzy wysokiej jakości, odpowiadających rzeczywistym potrzebom organizacji związkowej i przedstawicieli pracowników.

S. Partner zobowiązuje się wspierać Związek Zawodowy we wszystkich sytuacjach, w których Związek wyrazi taką potrzebę.

S. Partner zobowiązuje się umożliwić Związkowi korzystanie z wszelkiej wiedzy i umiejętności zgromadzonych przez Syndex, ściśle stosując się do przestrzeganej przez grupę Syndex zasady poufności.

S. Partner zobowiązuje się do wspierania Związku w przygotowywaniu projektów finansowanych ze środków publicznych.

S. Partner zobowiązuje się do oferowania swoich usług wszelkim strukturom Związku na terenie całego Regionu.

Zarząd Regionu Małopolska NSZZ „Solidarność” zobowiązuje się do ułatwiania działania Spółce S. Partner w ramach wszystkich struktur związkowych, a w szczególności na poziomie przedsiębiorstw i branż.

W tym celu Zarząd Regionu Małopolska umożliwi nawiązywanie kontaktów z komisjami zakładowymi Związku i Radami Pracowników oraz zastosuje środki, które uzna za właściwe do wspomagania współpracy z S. Partner.

Zarząd Regionu Małopolska zobowiązuje się do zaprezentowania Spółki S. Partner i zarekomendowania jej usługi, a także do rozpowszechnienia treści niniejszego Porozumienia wśród wszystkich struktur Związku w Regionie.

Strony Porozumienia zobowiązują się do regularnej wymiany wszelkich informacji, które mogłyby mieć wpływ na ich działanie.

W tym celu Zarząd Regionu Małopolska zobowiązuje się do wyznaczenia osób odpowiedzialnych za kontakty z ekspertami S. Partner na poziomie przedsiębiorstw i branż.

W ciągu jednego miesiąca po podpisaniu tego porozumienia Strony zobowiązują się do opracowania rocznego planu współpracy, który stanie się załącznikiem niniejszego porozumienia. Plan współpracy będzie określał cele dla rozwoju działalności S. Partner w Regionie na rzecz komisji zakładowych lub Rad Pracowników w okresie nadchodzących dwunastu miesięcy. Plan współpracy określi także rodzaj zleceń wykonywanych na rzecz Zarządu Regionu przez S. Partner w ramach współpracy.



Strony zobowiązują się do systematycznego podsumowywania dotychczasowej i omawiania dalszej współpracy.

W tym celu będzie organizowane każdego roku spotkanie Stron Porozumienia.

IV. Zasady

Zarząd Regionu Małopolska NSZZ „Solidarność” uznaje, że odwoływanie się do pomocy ekspertów i doradców, która nie może w żadnym razie przejąć lub zastąpić roli Związku, jest komplementarną i naturalną częścią Jego działalności.

Czynności te wpisują się w zakres aktywności określony przez Zarząd Regionu Małopolska NSZZ „Solidarność”.

Zarząd Regionu Małopolska NSZZ „Solidarność” będzie współpracować z S. Partner na zasadach, które w żaden sposób nie ograniczą niezależności zawodowej ekspertów S. Partner.

Eksperci S. Partner będą mieli zagwarantowaną swobodę wyciągania wniosków wynikających z analiz prowadzonych zgodnie ze zleceniem lub wcześniej określonymi wymogami.

Analizy ekspertów będą uwzględniane przy podejmowaniu decyzji politycznych i strategicznych, pozostających wyłącznie w gestii Związku.

W przypadku nieprzestrzegania przez S. Partner postanowień niniejszego Porozumienia, po zażądaniu wyjaśnień, Zarząd Regionu Małopolska zastrzega sobie możliwość unieważnienia Porozumienia ze skutkiem natychmiastowym.

W takiej sytuacji Zarząd Regionu Małopolska niezwłocznie przekazuje tę informację Członkom Związku poprzez struktury regionalne i branżowe.

V. Postanowienia końcowe

Niniejsze Porozumienie obowiązuje z dniem podpisania.

Porozumienie zostało sporządzone w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach.

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Regionu Małopolska
NSZZ „Solidarność”

Henryk Łabędź

**Przewodniczący
Zarządu Regionu Małopolska
NSZZ „Solidarność”**

S. Partner Sp. z o.o.
ul. Wspólna 35 lok. 10, 00-519 Warszawa
Nip: 52 52 33 39 33, Regon: 14 01 45 974

L. Drepanik

**Prezes
S. PARTNER Sp. z o.o.**

Kraków, 1 października 2008 r.